
Dnes budu… je dalším původním cyklickým 
pořadem oblíbeného Hopsalína.  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Říjen 
Dnes budu ochránce zvířátek 
3. 10., 4. 10., 5. 10., 6. 10. a 7. 10.
Jak si vybrat domácího mazlíčka a starost o ně. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Listopad 
Dnes budu kuchař 
7. 11., 8. 11., 9. 11., 10. 11. a 11.11.
Zdravé a nezdravé potraviny a jejich význam.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Prosinec 
Mikulášská nadílka pro děti  
12. 12., 14. 12., 15. 12. a 16. 12.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Leden 
16. 1., 17. 1., 18. 1., 19. 1. a 20. 1. 
Dnes budu tanečník
Česká polka i latinskoamerický  
rytmus jako příprava  
na karneval. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Únor 
Opravdovský bál 
13. 2., 14. 2., 17. 2. a 20. 2.
Zábavný komponovaný pořad. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Březen 
Dnes budu velkým čtenářem 
13. 3., 14. 3., 15. 3.,  
16. 3. a 17. 3.
Oblíbené dětské knihy a postavičky. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Duben 
Dnes budu policista 
10. 4., 11. 4., 12. 4., 13. 4. a 14. 4.
Dopravní značení, chování  
a bezpečnost na cestách. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Květen 
Dnes budu ochránce přírody 
15. 5., 16. 5., 17. 5., 18. 5. a 19. 5.
Znečištění životního prostředí, katastrofy Země. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Červen 

Den všech dětí na celém světě! 
12. 6., 13. 6., 14. 6., 15. 6. a 16. 6.
Svátek dětí.  



Procházka po obloze
Věra Stolleová seznámí děti prostřednictvím her co se děje  
na obloze ve dne i v noci. Děti se nenáročnou formou naučí  
poznávat a pojmenovat planety, porozumět rozdílům živé a ne-
živé přírody a na závěr si vymalují obrázky s námětem vesmíru.

Pořad určen pro cca 25 dětí.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Doktor Nebolíto 
Zábavný pořad o zdraví, smyslových a tělesných funkcích 
a praktickými ukázkami první pomoci.

Pořad Věry Stolleové je určen pro cca 25 dětí.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

O jablůňce 
Příběh stromu, kde se děti zážitkovou formou seznámí se  
čtyřmi ročními obdobími.

Věra Stolleová

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Dobrodružství s hady
Zábavně naučný pořad Romany Hejdukové s hady a plazy 
(krajty, užovky, korálovky… vždy 5–6 ochočených plazů).  
Děti budou mít možnost dokonale poznat jejich svět. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Dravci
Marek Monti Přibyl seznámí děti se životem dravých ptáků.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Pes – nejlepší přítel člověka
Šárka Blokeschová je u nás známá canisterapií. Jak správ-
ně vybrat domácího kamaráda a jak se něj starat předvede se 
svými 3 pejsky.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Objednávky pořadů
Vybrané pořady s termíny prosím objednávejte telefonicky ane-
bo e-mailem. U pořadů, kde nejsou uvedena data si vyberte 
dobu a čas, který by Vám nejvíce vyhovoval. Budeme se snažit 
ve spolupráci s lektory vyhovět všem Vašim požadavkům.

Těšíme se na setkání a spolupráci! 

Nové Divadlo Loutkový svět 
Projekt zaměřený na loutkové divadlo. Tvůrčí dílny, loutková 
představení a besedy. 

Výběr z repertoáru loutkových představení: 

Strašfuňákovy pohádky 
říjen–listopad, únor–květen
(interaktivní představení pro děti od 5 do 9 let,  
délka 30 – 40 minut) kapacita 40 dětí, vstupné 30 Kč 

Jak Suvelíček ke kocourovi přišel  
prosinec–leden, červen 
(klasické marionetové divadlo pro děti od 4 do 8 let,  
délka 35 minut) kapacita 70 dětí, vstupné 30 Kč 

Tvůrčí dílny a besedy – můžeme zrealizovat na zá-
kladě přání a zaměřit se na určitá témata, která by žáky mohla 
z oblasti loutek zajímat (např.: loutky ve filmu, mechanika loutek 
a čeští loutkáři). 

 
Délka 60 minut kapacita 30 dětí,  
vstupné 35 Kč 

V případě zájmu se dá také  
dohodnout datum i čas akce  
na Vámi navržený termín,  
který by vyhovoval. více na  
www.loutkovysvet.cz 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Znakový jazyk
Poznání světa ticha. Vlastní zážitky Ireny Štundové s hluchoně-
mými, vysvětlení komunikace, základní a nejčastěji používané 
pohybové prostředky pro dorozumívání. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Hudební rozmanitosti
Muzikoterapie s Janou Hynkovou. Hledání možností k vyjádření 
cestou pokusů a omylů.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Kulturní zařízení GAMA
Gen. Píky 13A/2975
702 00 Ostrava
gama@ckv-ostrava.cz

Školní rok 2016/2017     

Šárka Dospivová
Eliška Moskvová
Tel. 596 611 760
Mobil: 774 905 686

centrum kultury a vzdělávání
Moravská Ost rava ,  p ř íspěvková organizace


